AGE – 28/1 – 14h30 – Latam – Deliberação de pauta de reivindicação
remuneratória

26/01/2021

EDITAL CONVOCATÓRIO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo estatuto desta entidade sindical, nos artigos 22, a, 20, 1º, b, e 25 caput e 2º
e 17 observados os demais requisitos estatutários e legais, como o previsto no artigo 615 da
Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, convoca os aeronautas associados da LATAM
AIRLINES BRASIL, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 28 de
janeiro de 2021, às 14h30min, em primeira convocação, e às 15h, em segunda e última
convocação, no seguinte local: São Paulo: Estacionamento Estapar Congonhas (CGH) piso G4,
Praça Comandante Linneu Gomes, 100 – Santo Amaro, São Paulo – SP, 04627-004, para a
seguinte ordem do dia: a) Esclarecimentos sobre as negociações acerca da Convenção
Coletiva de Trabalho da Aviação Regular 2020/2021; b) Deliberação de pauta de
reivindicação remuneratória.

São Paulo, 26 de janeiro de 2021

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Diretor Presidente